atau peristiwa luar biasa yang terjadi melalui seseorang yang mengaku

nabi.

Biografi Imam Al-Tȃbari dan Tafsirnya

Nama lengkap al-T}abari adalah Muhammad bin Jabir bin

Kholid bin kathir Abu Ja’far al-T}abari, lahir di Amil Thabaristan yang

terletak di pantai selatan laut T}abaritsan pada tahun 225 H/839 M.

Beliau seorang ulama yang sulit dicari bandinganya, banyak

meriwayatkan hadits, luas pengetahuanya dalam bidang penukilan,

penarjihan riwayat-riwayat, sejarah tokoh masa lalu. Beliau pun telah

hafal Al-Qur’an ketika usianya masih sangat muda yaitu dalam usia

tujuh tahun.